
___________________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2022. – LIST IZLAZI PO POTREBI 

 

 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  3/22 Milna, 14. ožujka 2022. godine 

 

 

 

SADRŽAJ: 
 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE 
 

1. Odluka o izradi I. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Milna 
 

2 

2. Odluka o izboru članova vijeća mjesnih odbora  na području općine Milna 5 
 

3. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Milna 15 
 

4. Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za izbore članova/članica vijeća mjesnih odbora 
Općine Milna 

 
16 

  
 

 

 OPĆINSKI NAČELNIK  
   

1. Odluka da za I. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Milna  nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 

 
17 

 
2. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  Urban-

ističkog plana uređenja područja ugostiteljsko turističke namjene „Duboka“ 
 

19 
 

3. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  Urban-
ističkog plana uređenja područja ugostiteljsko turističke namjene „Vela Njiva“ 

 
21 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 86. stavak 1., a u svezi 
stavka 3. i članka 89, Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“, broj 153/13,  65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19) i članka 28. Statuta Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 6/10, 4/14, 1/21 i 6/21), a 
po prethodno dobivenom „Mišljenju“ Upravnog odjela 
za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije Splitsko-dalmatinske županije (Klasa: 
351-02/22-0004/0007 od 14.2.2022.; urbroj: 2181/1-
10/14-22-0002), Općinsko vijeće Općine Milna na 4. 
sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine, donijelo je  
 

 

ODLUKU  
O IZRADI  

I. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE MILNA  

 
 

OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se temeljni razlozi, 
smjerovi i načini izrade I. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Milna („Službeni 
glasnik općine Milna“, broj 5/07 i 4/19), u daljnjem 
tekstu ID PPUO. 
(2) Kako bi se izrada i donošenje ID PPUO-a 
provela u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 
(NN broj 153/13, 65/17, 114/08, 39/19 i 98/19), u 
daljnjem tekstu Zakon, ovom Odlukom utvrđuje se 
slijedeće:  

1. pravna osnova za izradu i donošenje ID 
PPUO-a,  

2. razlozi donošenja ID PPUO-a,  
3. obuhvat ID PPUO-a,  
4. sažeta ocjena stanja u obuhvatu ID PPUO-

a,  
5. ciljevi i programska polazišta ID PPUO-a,  
6. popis sektorskih strategija, planova, studija 

i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s 
kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu ID 
PPUO-a, 

7. način pribavljanja stručnih rješenja ID 
PPUO-a,  

8. popis javnopravnih tijela određenih 
posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu ID PPUO-a, te drugih sudionika 
korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u 
izradi ID PPUO-a,  

9. planirani rok za izradu ID PPUO-a, odnosno 
njihovih pojedinih faza,  

10. izvore financiranja izrade ID PPUO-a, 
11. završne odredbe.  

(3) Naručitelj izrade ID PPUO-a je Općina Milna 
(u nastavku teksta: Nositelj) kojeg zastupa načelnik 
Općine Milna.  
 

1.  PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE ID PPUO-a  

Članak 2. 
(1) Pravna osnova za izradu i donošenje ID 
PPUO-a opisana je u članku 86. stavak 3. Zakona. 
(2) Cijeli postupak izrade i donošenja ID PPUO-
a mora biti skladu s Zakonom, Pravilnikom o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 
163/04, 148/10 i 9/11), ostalim važećim propisima iz 
područja prostornog uređenja te posebnim 
propisima. 
 

 

2. RAZLOZI ZA IZRADU ID PPUO-a 

Članak 3. 
(1) Od donošenja važećeg prostornog plana 
uređenja Općine Milna prošlo je više od 14 godina. U 
godini 2019. donešena je Dopuna PPUO Milna 
(kojom su utvrđeni neizgrađeni, a neuređeni dijelovi 
GP-a). U međuvremenu su se zakoni vezani za 
prostorno uređenje promijenili u potpunosti, kao i niz 
drugih zakona koji imaju utjecaja na postupak izrade 
i primjenu prostornog plana. Ovom Odlukom Općina 
Milna želi izvršiti usklađenje temeljnog prostorno-
planskog dokumenta sa Zakonom, kao i s Prostornim 
planom Splitsko-dalmatinske županije. 

(2) Cijeli prostorni plan treba izraditi na novim 
digitalnim kartografskim podlogama izrađenim od 
strane Državne geodetske uprave u novom 
koordinatnom sustavu - HTRS96. Sve te 
kartografske podloge (detaljna topografska karta u 
mjerilu 1:25000, hrvatska osnovna karta, digitalni 
orto-foto, homogenizirane katastarske karte) Općina 
će zatražiti od DGU-a bez posebne naknade. 
(3) Kako je u međuvremenu Općina Milna 
izradila Prometnu studiju kojom bi se identificirale 
sve postojeće i moguće planirane nerazvrstane ceste 
na području Općine, rezultat ove Prometne studije 
treba unijeti u rješenje ID PPUO.  
(4) Dopunski razlog predstavlja određeni broj 
zaprimljenih zahtjeva i primjedbi fizičkih i pravnih 
osoba s pravnim interesom na području Općine Milna 
za promjenama u namjeni i korištenju prostora 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

općine Milna, a sve u skladu s odredbama PPSDŽ i 
Zakona.  

(5) Ugraditi zahtjeve javno-pravnih tijela, 
uskladiti grafički dio Plana te Odredbe za 
provođenje s PPSDŽ te odgovarajućim Zakonima i 
podzakonskim aktima. 
 

3. OBUHVAT ID PPUO-a 

Članak 4. 
(1) Obuhvat ID PPUO-a proizlazi iz razloga 
opisanih u članku 3. ove Odluke, odnosno područje 
za koje će se izraditi ID PPUO-a, i u potpunosti se 
poklapa s utvrđenom granicom Općine Milna.  

 

4. OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PPUO-a 

Članak 5. 
(1) Područje unutar obuhvata ID PPUO-a 
postupno se uređuje temeljem odredbi temeljnog 
PPUO-a.  

 

5. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
ID PPUO-a  

Članak 6. 
(1) Cilj ovih ID PPUO je usklađenje temeljnog 
prostornog plana Općine Milna sa Zakonom i 
Prostornim planom Splitsko-dalmatinske županije. 
Ovime bi se trebao omogućiti brži i jednostavniji 
razvoj općine Milna, istovremeno vodeći računa o 
prirodnoj i kulturnoj baštini i zaštiti okoliša Općine 
Milna. 

 

6. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU ID 
PPUO-a 

Članak 7. 
(1) Rezultati do sada izrađenih i usvojenih 
Studija i prostornih planova ugradit će se u ID PPUO. 

(2) ID PPUO izraditi će se na kartografskim 
podlogama (DTK25, HOK5, DOF5 kao i 
homogeniziranim katastarskim kartama koje 
pokrivaju područja pojedinih katastarskih općina na 
području Općine Milna) u HTRS96 koordinatnom 

sustavu koju će Nositelj ustupiti odabranom 
stručnom Izrađivaču. 

 

7. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA ZA ID PPUO-a 

Članak 8. 
(1) Na temelju procjene opsega posla za izradu 
ID PPUO-a zatražit će se ponuda od jednog 
ovlaštenog Izrađivača s kojim će se sklopiti ugovor 
za izradu ID PPUO-a. 

 

8. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE TE DRUGIH 
SUDIONIKA I KORISNIKA PROSTORA 
KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U 
IZRADI ID PPUO-a  

Članak 9. 
(1) Sudionici u izradi ID PPUO-a su sljedeća 
javnopravna tijela i drugi sudionici korisnici prostora:  

1.  MINISTARSTVO KULTURE I 
MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Splitu za 
područje Splitsko-dalmatinske županije, 
Porinova bb, 21000 SPLIT 

2.  MINISTARSTVO 
GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG 
RAZVOJA, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80 , 10000 ZAGREB  

3.  MINISTARSTVO 
GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG 
RAZVOJA, Uprava za procjenu utjecaja 
na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 
Radnička cesta 80, 10 000 ZAGREB  

4.  JAVNA USTANOVA ZA 
UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 
PRIRODNIH VRIJEDNOSTIMA NA 
PODRUČU SPLITSKO DALMATINSKE 
ŽUPANIJE, Prilaz braće Kaliterna 10, 
21000 SPLIT  

5.  MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, Uprava  za 
poljoprivredno zemljište, biljnu 
proizvodnju i tržište, Ulica Grada 
Vukovara 78, 10000 Zagreb  

7. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
Uprava šumarstva, lovstva i drvne 
industrije, Planinska 2a, 10000 Zagreb 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

8. HRVATSKE VODE, VGO Split, 
Vukovarska 35, 21000 SPLIT  

9. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA 
ZA MREŽNE DJELATNOSTI, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 
ZAGREB  

10. MUP – POLICIJSKA UPRAVA 
SPLITSKO-DALMATINSKA   Sektor 
pravnih, financijskih i tehničkih poslova, 
Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 
SPLIT  

11. MUP – POLICIJSKA UPRAVA 
SPLITSKO-DALMATINSKA, Područni 
ured civilne zaštite Split, Moliških Hrvata 
1, 21000 SPLIT  

12. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za 
materijalne resurse, Trg kralja Petra Petra 
Krešimira IV br.1,10000 ZAGREB  

13. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
Javna ustanova - Zavod za prostorno 
uređenje Splitsko-dalmatinske županije, 
Domovinskog rata 2/I, 21000 Split  

14. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 
uređenje, Domovinskog rata 2, 21000 
Split  

15. ŽUPANIJSKA UPRAVE ZA CESTE NA 
PODRUČJU SPLITSKO – 
DALMATINSKE ŽUPANIJE, R. Boškovića 
22, 21000 Split  

16. HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za 
studije i projektiranje, Vončinina 3, 10000 
ZAGREB  

17. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Uprava sigurnosti 
plovidbe, LUČKA KAPETANIJA SPLIT, 
Obala Lazareta 1, 21000 SPLIT  

18. LUČKA UPRAVA SPLITSKO-
DALMATINSKE ŽUPANIJE, Vukovarska 
br. 1, 21000 Split;  

19. LUČKA KAPETANIJA SPLIT - Ispostava 
Milna, 21405 Supetar;  

20. AGENCIJA ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO, Sektor aerodroma i 
zaštite zračnog prometa, Ulica Grada 
Vukovara 284, 10000 ZAGREB  

21. ODAŠILJAČI i VEZE d.o.o., Ulica grada 
Vukovara 269d, 10000 ZAGREB  

22. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA (HEP ODS) d.o.o., DP 
ELEKTRODALMACIJA - SPLIT, POGON 
BRAČ, Ul. Vrilo 7, 21400 Supetar  

23. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG 
SUSTAVA (HOPS) d.o.o., Prijenosno 
područje Split, Sektor za izgradnju i 
investicije - Odjel za izgradnju Split, Kneza 
Ljudevita Posavskog 5, 21000 SPLIT  

24. VODOVOD-BRAČ d.o.o., Mladena 
Vodanovića 23, 21 400 SUPETAR  

25. HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma – 
Podružnica Split, Šumarija Brač, 21400 
Supetar  
 

9. PLANIRANI ROK ZA IZRADU ID PPUO-
a, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 
FAZA  

 
Članak 10. 

(1) Utvrđuje se slijedeći osnovni tijek aktivnosti 
u izradi i donošenju ID PPUO-a, a nakon objave i 
stupanja na snagu ove Odluke:  

1. Prikupljanje posebnih uvjeta javno-
pravnih tijela iz članka 9. ove Odluke i to u 
roku od 30 kalendarskih dana od dana 
dostave Odluke. 

2. Nacrt prijedloga ID PPUO-a za Javnu 
raspravu u roku od 60 kalendarskih dana 
od dana sklapanja ugovora s odabranim 
Izrađivačem ili dostave narudžbe istom.  

3. Javna rasprava u trajanju od 8 
kalendarskih dana s početkom 8 
kalendarskih dana po objavi javne 
rasprave o prijedlogu ID PPUO u 
dnevnom tisku, mrežnim stranicama 
Ministarstva i Općine te na lokalno 
uobičajen način.  

4. Suradnja s Izrađivačem ID PPUO na 
izradi Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi 15 kalendarskih dana od 
završetka javnog uvida i dostavljenih 
primjedbi, prijedloga i očitovanja pristiglih 
tijekom javnog uvida Izrađivaču prijedloga 
plana od strane Naručitelja. 

5. Izrada Nacrta konačnog prijedloga plana 
u roku od 8 kalendarskih dana od dana 
objave Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi na mrežnim stranicama Općine i 
Informacijskog sustava Ministarstva. 

6. Izrada i dostava 3 primjerka Konačnog 
prijedloga ID PPUO-a Naručitelju u roku 
od 8 kalendarskih dana od dana 
donošenja Zaključka načelnika općine o 
utvrđivanju konačnog prijedloga ID PPUO 
radi dostave istih u Zavod za prostorno 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

uređenje Splitsko-dalmatinske županije 
(ishođenje Mišljenja temeljem članka 107 
Zakona) i Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine 
(ishođenje Suglasnosti temeljem članka 
108 Zakona). Jedan primjerak ostaje u 
općini Milna. 

7. Potreban broj izvornika ID PPUO-a u 
obliku uvezanih i ovjerenih elaborata 
sukladno propisima u roku 15 
kalendarskih dana od dana donošenja 
Odluke Općinskog vijeća Općine Milna o 
usvajanju ID PPUO-a, odnosno njene 
objave u Službenom glasniku Općine 
Milna.  

(2) Unutar planiranih okvirnih rokova moguća 
su odstupanja u slučaju nepredviđenih razrada i 
poslova tijekom izrade ID PPUO-a. Unutar rokova iz 
ovog članka nije sadržano vrijeme potrebno za 
pribavljanje posebnih mišljenja te mogućih 
ponavljanja javne rasprave. 

 

10. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE ID 
PPUO-a  

Članak 11.  
(1) Izrada ID PPUO-a financirat će se iz 
Proračuna Milna za 2022. godinu. 

 

11. ZAVRŠNE ODREDBE  
Članak 12.  

(1) Sukladno članku 86. stavku 5. Zakona ova 
Odluka dostaviti će se Hrvatskom zavodu za 
prostorni razvoj.  

Članak 13.  
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Milna. 

(2)  Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se 
izvan snage Odluka o izradi I. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
2/20 i 1/22). 

 
KLASA: 350-01/22-01/06 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA  
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 59. stavak 2. i članka 61. stavak 4. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), odredbi 
Zakona o lokalnim izborima («Narodne novine» broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i članka 
28. Statuta općine Milna („Službeni glasnik“ br. 6/10-
pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 6/21), Općinsko vijeće 
općine Milna,  na svojoj 4.¬¬¬¬¬¬ sjednici održanoj 
dana 11. ožujka 2022. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o 

izboru članova vijeća mjesnih odbora  na 
području općine Milna 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
 

(1) Ovom se Odlukom uređuje postupak izbor 
članova vijeća mjesnih odbora (u daljnjem tekstu: 
vijeće) na području općine Milna. 
(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, koji imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
 
(1) Članove vijeća imaju pravo birati građani s 
područja mjesnog odbora koji imaju  
      biračko pravo. 
(2) Članovi vijeća biraju se na neposrednim izborima, 
tajnim glasovanjem. razmjernim  
      izbornim sustavom.  
(3) Za člana vijeća mjesnog odbora  može biti biran 
građanin koji ima biračko   
      pravo i prebivalište na području mjesnog odbora 
čije se vijeće bira. 
(4) Mandat članova vijeća traje četiri godine. 
 
Članak 3. 
 
(1) Jamči se sloboda opredjeljenja birača i tajnost 
njihova glasovanja. 
(2) Birač na istim izborima može glasovati samo 
jedanput. 
(3) Nitko ne može glasovati u ime druge osobe. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

(4) Nitko ne može zahtijevati izjašnjenje birača o 
njegovom glasačkom opredjeljenju. 
(5) Birač je slobodan objaviti svoje glasačko 
opredjeljenje. 
(6) Nitko ne može biti pozvan na odgovornost zbog 
glasovanja ili zbog toga što nije glasovao. 
 

Članak 4. 
 
(1) Izbore za članove vijeća raspisuje Općinsko 
vijeće općine Milna. 
(2) Odlukom Općinskog vijeća općine Milna kojom se 
raspisuju izbori određuje se točan dan   
      njihove provedbe. 
(3) Od dana raspisivanja izbora do dana održavanja 
izbora ne može proteći manje od 30 niti   
     više od 60 dana. 
 

Članak 5. 
 
(1) Redovni izbori za članove vijeća održavaju se u 
pravilu treće nedjelje u svibnju svake          
      četvrte godine. 
(2) Prijevremeni izbori za članove vijeća kojima je 
mandat prestao zbog raspuštanja,        
      održavaju se u roku od 90 dana od dana 
raspuštanja vijeća. 
(3) Ako bi se prijevremeni izbori iz stavka 2. trebali 
održati u kalendarskoj godini u kojoj se 
      održavaju redovni izbori, a prije njihovog 
održavanja, prijevremeni izbori neće održati.  
 

Članak 6. 
 
(1) Broj članova vijeća mjesnih odbora utvrđen 
je Statutom općine Milna. 
(2) Vijeće mjesnog odbora ima, uključujući i 
predsjednika tri ili pet članova.  
 

Članak 7. 
 
(1) Član Vijeća ne može istovremeno biti 
načelnik, zamjenik načelnika, pročelnik, službenik ili 
namještenik  u upravnim tijelima općine Milna. 
(2) Osoba koja obavlja neku od nespojivih dužnosti 
može se kandidirati za člana vijeća, no ukoliko bude 
izabrana za člana vijeća, dužna je pri konstituiranju 
vijeća izjasniti se o tome prihvaća li dužnost člana ili 
nastavlja s obnašanjem nespojive dužnosti, u kojem 
slučaju joj mandat miruje, a zamjenjuje ju zamjenik, 
u skladu s odredbama ove Odluke, odnosno 
odredbama Zakona kojim su uređeni lokalni izbori. 

Članak 8. 
 
(1) Član vijeća koji za vrijeme trajanja mandata 
prihvati obnašanje nespojive dužnosti dužan       je o 
tome obavijestiti predsjednika vijeća u roku od 8 
dana od prihvaćanja dužnosti, a       mandat mu 
počinje mirovati protekom tog roka. 
(2) Po prestanku obnašanja nespojive dužnosti član 
vijeća nastavlja s obnašanjem dužnosti        na 
temelju prestanka mirovanja mandata, ako podnese 
pisani zahtjev predsjedniku vijeća        u roku od 8 
dana od prestanka obnašanja nespojive dužnosti. 
Mirovanje mandata prestat će      osmog dana od 
dana podnošenja pisanog zahtjeva. 
(3) Ako član vijeća po prestanku obnašanja nespojive 
dužnosti ne podnese pisani zahtjev iz      stavka 2. 
ovog članka, smatrat će se da mu mandat miruje iz 
osobnih razloga. 
(4) Član Vijeća ima pravo tijekom trajanja mandata 
staviti svoj mandat u mirovanje iz osobnih       razloga, 
podnošenjem pisanog zahtjeva predsjedniku vijeća. 
(5) Mirovanje mandata iz osobnih razloga ne može 
trajati kraće od 6 mjeseci, a počinje teći        od dana 
dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o 
dostavi propisanim Zakonom o        općem upravnom 
postupku. Član vijeća nastavlja s obnašanjem 
dužnosti člana na temelju       prestanka mirovanja 
mandata osmog dana od dostave pisane obavijesti 
predsjedniku       vijeća. 
(6) Na sjednici vijeća umjesto člana vijeća mjesnog 
odbora koji je stavio  mandat u mirovanje ili mu je 
mandat prestao po sili zakona, pravo sudjelovanja i  
odlučivanja ima zamjenik  tog člana određen 
sukladno ovoj Odluci i zakonu. 
(7) Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana vijeća 
na temelju prestanka mirovanja mandata        može 
se tražiti samo jedanput u tijeku trajanja mandata.  
 

Članak 9. 
 
(1) Članu vijeća mandat prestaje prije isteka 
redovitog četverogodišnjeg mandata u slijedećim 
slučajevima: 
1. ako podnese ostavku, danom dostave 
pisane ostavke sukladno pravilima o dostavi 
propisanim Zakonom o općem upravnom postupku 
2. ako je pravomoćnom sudskom odlukom 
potpuno lišen poslovne sposobnosti, danom 
pravomoćnosti sudske odluke 
3. ako je pravomoćnom sudskom presudom 
osuđen na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 7 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

dužem od  šest mjeseci, danom pravomoćnosti 
sudske presude 
4. ako mu prestane prebivalište na području 
mjesnog odbora , danom prestanka prebivališta  
5. ako mu prestane hrvatsko državljanstvo, 
danom prestanka državljanstva sukladno Zakonu o 
hrvatskom državljanstvu 
6. smrću 
(2) Pisana ostavka člana vijeća podnesena na način 
propisan stavkom 1. podstavkom 1. ovog      članka 
treba biti zaprimljena najkasnije 3 dana prije 
zakazanog održavanja sjednice vijeća. 
(3) Ostavka podnesena suprotno stavku 1. točki 1. i 
stavku 2. ovoga članka ne proizvodi       pravni učinak. 
 

Članak 10. 
 
(1) Člana vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s 
iste liste s koje je izabran i član kojem je mandat 
prestao ili mu miruje, a određuje ga politička stranka 
koja je bila predlagatelj kandidacijske liste. 
(2)  Člana vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje       
neizabrani kandidat s liste s koje je izabran i član 
kojem je mandat prestao ili mu miruje,       a određuju 
ga političke stranke sukladno sporazumu, odnosno 
ako sporazum nije       zaključen određuju ga 
dogovorno, a ako ne postignu dogovor, zamjenjuje 
ga prvi slijedeći       neizabrani kandidat s liste.  
(3) Člana vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
grupe birača zamjenjuje prvi slijedeći       neizabrani 
kandidat s liste. 
 
II KANDIDIRANJE  
 

Članak 11. 
 
(1) Kandidiranje je postupak predlaganja 
kandidacijskih lista od strane ovlaštenih 
predlagatelja. 
(2)  Ovlašteni predlagatelji kandidacijskih lista su 
političke stranke i birači. 
(3) Predlagatelji kandidacijskih lista u pravilu će 
poštivati načelo ravnopravnosti spolova,    sukladno 
posebnom zakonu. 
(4) Pravo predlaganja kandidacijskih lista imaju sve 
političke stranke registrirane u Republici     Hrvatskoj 
na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju 
izbora  i birači. 
(5) Političke stranke utvrđuju i predlažu kandidacijske 
liste za izbor članova vijeća na način     propisan 

njihovim statutima, odnosno posebnim odlukama 
donesenim na temelju statuta. 
(6) Kandidacijske liste može predložiti jedna politička 
stranka, te dvije ili više političkih      stranaka. 
 

Članak 12. 
 
(1) Kad birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu 
kandidacijsku listu grupe birača, za       pravovaljanost 
prijedloga kandidacijske liste dužni su prikupiti 
propisani broj potpisa u    zavisnosti od broja birača 
na području mjesnog odbora i to: 
      -   do 350 birača – 25 potpisa 
      -   od 350 do 500 birača – 35 potpisa 
       
(2) Kad birači predlažu kandidacijske liste, 
podnositelji kandidacijske liste grupe birača su      
prva tri po redu potpisnika kandidacijske liste. 
  

Članak 13. 
 
(1) Kandidacijske liste podnose se na obracima čiji 
sadržaj i oblik propisuje Povjerenstvo za         izbore 
članova/članica vijeća mjesnih odbora općine Milna 
(u daljnjem tekstu:        Povjerenstvo), obvezatnim 
uputama. 
(2) Prijedlozi kandidacijskih lista sastavljeni u skladu 
s uvjetima i na način propisan ovom Odlukom, 
dostavljaju se Povjerenstvu. 
(3)  U obrazac za prikupljanje potpisa birača unose 
se slijedeći podaci: 
- ime i prezime, nacionalnost, prebivalište, 
datum rođenja, osobni identifikacijski broj            (OIB) 
i spol predloženih kandidata 
      -   ime, prezime, prebivalište birača, broj važeće 
osobne iskaznice birača i mjesto izdavanja    
           te potpis birača. 
 

Članak 14. 
 
(1) Uz prijedlog kandidacijske liste dostavlja se 
očitovanje o prihvaćanju kandidature svakog    
kandidata na listi, ovjereno kod javnog bilježnika ili 
Povjerenstva. 
(2) U prijedlogu kandidacijske liste obvezatno se 
navodi naziv kandidacijske liste i nositelj      liste, a 
kandidati moraju biti na listi poredani od rednog broja 
1. zaključno do rednog broja      koliko ih se bira. 
(3) Ako predlagatelj predloži više kandidata od 
utvrđenog broja članova vijeća koje se bira na   
izborima, smatra se da su pravovaljano predloženi 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 8 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

samo kandidati zaključno do broja koji  se biraju u 
vijeće. 
(4) Ako predlagatelj predloži manje kandidata od 
utvrđenog broja članova vijeća koje se bira      na 
izborima, kandidacijska lista nije pravovaljana. 
(5) Naziv kandidacijske liste jest puni naziv političke 
stranke, dviju ili više političkih stranaka  koja je, 
odnosno koje su predložile kandidacijsku listu. 
(6) Ako su političke stranke registrirale skraćeni naziv 
stranke odnosno stranaka, u nazivu će      se koristiti 
i kratice. 
(7) Ako su kandidacijsku listu predložili birači, njezin 
naziv je «Kandidacijska lista grupe        birača 
Mjesnog odbora __________(naziv mjesnog 
odbora)». 
(8) Nositelj kandidacijske liste prvi je predloženi 
kandidat na listi. 
(9) Za svakog od kandidata u prijedlogu 
kandidacijske liste obvezatno se navodi ime i      
prezime kandidata, nacionalnost, prebivalište, datum 
rođenja, osobni identifikacijski broj       (OIB) i spol. 
  

Članak 15. 
 
(1) Kandidacijske liste moraju prispjeti 
Povjerenstvu u roku 14 dana od dana stupanja na 
snagu Odluke o raspisivanju izbora. 
(2) Povjerenstvo će pri zaprimanju 
kandidacijskih lista provjeriti jesu li one podnesene        
sukladno zakonu koji propisuje lokalne izbore i ovoj 
Odluci. 
(3) Ako Povjerenstvo ocijeni da kandidacijska 
lista nije podnesena u skladu s ovom      Odlukom, 
pozvat će podnositelja da u roku od 48 sati, a 
najkasnije do isteka roka za      kandidiranje, ukloni 
uočene nedostatke. 
(4) Povjerenstvo može podnositelju 
kandidacijske liste odrediti i kraći rok za uklanjanje        
nedostataka ako rok za kandidiranje ističe za manje 
od 48 sati. 
 

Članak 16. 
 
(1) Povjerenstvo utvrđuje pravovaljanost 
predloženih kandidacijskih lista u skladu s         
odredbama zakona koji propisuje lokalne izbore. 
(2) Pravovaljane kandidacijske liste 
Povjerenstvo će prihvatiti, a nepravodobne i   
nepravovaljane kandidacijske liste rješenjem će 
odbaciti, odnosno odbiti. 
 
 

Članak 17. 
 
(1)  Zbirna lista je lista u koju se unose podaci 
o svim pravovaljanim kandidacijskim listama.     
       Zbirnu listu sastavlja Povjerenstvo nakon što 
utvrdi pravovaljanost svih kandidacijskih          
       lista. 
(2) Zbirna lista sadrži naziv svake 
kandidacijske liste, te ime i prezime nositelja svake 
liste. 
(3) Kandidacijske liste unose se na zbirnu listu 
prema abecednom redu punog naziva  političke  
stranke, odnosno dviju ili više političkih stranaka koja 
je, odnosno koje su  predložile  kandidacijsku listu, 
odnosno prema abecednom redu prezimena 
nositelja kandidacijske liste grupe birača. 
(4) Ako je više stranaka predložilo zajedničku 
kandidacijsku listu, ona će se unijeti na zbirnu  listu 
prema nazivu prve po redu političke stranke u 
prijedlogu. 
 

Članak 18. 
 
Povjerenstvo će u roku od 48 sati od isteka roka za 
kandidiranje, objaviti na oglasnoj ploči mjesnog 
odbora za čije se vijeće izbori provode i na 
internetskim  stranicama općine Milna, sve 
pravovaljane kandidacijske liste i zbirnu listu za izbor 
članova vijeća. 
 

Članak 19. 
 
(1) Političke stranke koje su predložile 
prihvaćene kandidacijske liste, mogu na način       
      predviđen njihovim Statutom ili posebnom 
odlukom donesenom na temelju Statuta         
        odustati od te liste najkasnije 48 sati nakon što 
je kao prihvaćena bila objavljena od strane           
      Povjerenstva. 
(2) Za «Kandidacijsku listu grupe birača» 
Odluku o odustajanju donosi nositelj liste. 
(3) Pisana odluka o odustanku mora prispjeti 
Povjerenstvu u roku iz stavka 1. ovog članka.       
(4) Odustanak jednog ili više kandidata s 
kandidacijske liste nije dopušten nakon isteka roka      
za kandidiranje te se odustanak nekog od kandidata 
neće uvažiti i takva će kandidacijska lista ostati 
pravovaljanom s  imenima svih objavljenih kandidata. 
(5) U slučaju odustanka jednog ili više 
kandidata s kandidacijske liste prije isteka roka za     
kandidiranje, Povjerenstvo će pozvati podnositelja 
liste da u roku od 48 sati, a najkasnije do isteka roka 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 9 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

za kandidiranje predloži drugog kandidata ili 
kandidate. 
 

Članak 20. 
 
(1) Ako je neki od kandidata dao očitovanje o 
prihvaćanju kandidature na više kandidacijskih     lista 
za izbor u isto vijeće, Povjerenstvo će pozvati tog 
kandidata da se najkasnije u roku od  48 sati od 
isteka roka za kandidiranje očituje pri kojoj 
kandidaturi ostaje. 
(2) Povjerenstvo pozvat će predlagatelja liste s koje 
je kandidat iz stavka 1. ovog članka odustao da listu 
dopuni drugim kandidatom u roku od 24 sata. 
(3) Ako predlagatelj iz stavka 2. ovog članka ne 
dopuni listu, Povjerenstvo postupit će u skladu s 
odredbom članka 16. ove Odluke. 
 

Članak 21. 
 
(1) Ako neki od kandidata na kandidacijskoj listi umre 
u vremenu od dana objave kandidacijske liste, 
politička stranka, odnosno dvije ili više političkih 
stranaka koje su predložile kandidata i podnositelja 
kandidacijske liste grupe birača, mogu umjesto njega 
predložiti novog kandidata, bez prikupljanja potpisa, 
u postupku kandidiranja propisanih ovom Odlukom, 
sve do 10 dana prije dana održavanja izbora. 
(2) Kandidat koji je umro brisat će se s kandidacijske 
liste, a kandidat kojim je dopunjena      kandidacijska 
lista stavlja se na posljednje mjesto na listi. 
Redoslijed ostalih kandidata na     listi navedenih iza 
kandidata koji je umro pomiče se za jedno mjesto 
prema gore. 
(3) Ako je kandidat koji je umro nositelj liste, lista će 
se dopuniti na način utvrđen stavkom 2.    ovog 
članka, a nositelj liste postat će drugi po redu 
kandidat naveden na kandidacijskoj listi. 
(4) Kandidacijska lista dopunjena novim 
kandidatom sukladno stavcima 2. i 3. ovog članka      
objavljuje se na oglasnoj ploči mjesnog odbora za 
čije se vijeće izbori provode i na internetskim 
stranicama općine Mila u roku od 24 sata od izvršene 
dopune kandidacijske liste. 
(5) Ako neki od kandidata na kandidacijskoj listi 
umre u vremenu kraćem od 10 dana prije     
      dana održavanja izbora, kandidacijska lista 
smatrat će se pravovaljanom. 
 
 
 
 

III. IZBORNA PROMIDŽBA 
 

Članak 22. 
 
(1) Izborna promidžba je skup radnji koje 
poduzimaju sudionici izborne promidžbe u        svrhu 
javnog predstavljanja i obrazlaganja svojih izbornih 
programa biračima. 
(2) Sudionici izborne promidžbe su kandidati, 
nositelji kandidacijskih lista grupe birača,           
      političke stranke, odnosno dvije ili više političkih 
stranaka, naznačeni na objavljenoj           
      listi kandidata i zbirnoj listi. 
(3) Svi sudionici izborne promidžbe imaju pravo 
na izbornu promidžbu pod jednakim       uvjetima. 
 (4) Izborna promidžba počinje danom objave zbirnih 
lista, a prestaje 24 sata prije dana      održavanja 
izbora. 
 
 
IV. IZBORNA ŠUTNJA 

Članak 23. 
 
(1) Izborna šutnja počinje protekom vremena izborne 
promidžbe, a završava na dan održavanja     izbora 
u devetnaest sati. 
(2) Za vrijeme izborne šutnje zabranjuje se javno 
predstavljanje i obrazlaganje izbornih   programa 
biračima, nagovaranje birača da glasuju za određenu 
kandidacijsku listu,      objavljivanje procjena izbornih 
rezultata kao i objavljivanje prethodnih, neslužbenih 
rezultata izbora, izjava i intervjua sudionika izborne 
promidžbe te navođenje njihovih izjava ili pisanih 
djela. 
 
 
V. IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 

Članak 24. 
 
(1)  Broj članova vijeća utvrđuje se Statutom općine 
Milna. 
(2) Članovi vijeća biraju se razmjernim izbornim 
sustavom, na način da cijelo područje   mjesnog 
odbora čini jednu izbornu jedinicu.  
(3) Svi birači koji imaju prebivalište na području 
mjesnog odbora i koji pristupe glasovanju, na temelju 
kandidacijskih lista, biraju sve članove vijeća.  
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

10 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 25. 
 
(1)  Pravo na sudjelovanje u diobi mjesta u 
vijeću imaju liste koje na izborima dobiju najmanje 
5% važećih glasova birača. 
(2) Broj članova vijeća koji će biti izabran sa 
svake kandidacijske liste utvrđuje se na način da      
se ukupan broj važećih glasova koje je dobila svaka 
lista dijeli s brojevima od 1 do      zaključno, broja 
koliko se članova vijeća bira, pri čemu se uvažavaju 
i decimalni ostaci. 
(3) Od svih tako dobivenih rezultata, mjesta u 
vijeću osvajaju one liste na kojima se iskaže     
onoliko brojčano najvećih rezultata uključujući 
decimalne ostatke koliko se članova vijeća      bira. 
Svaka od tih lista dobiva onoliki broj mjesta u vijeću 
koliko je postigla pojedinačnih    rezultata među 
onoliko brojčano najvećih rezultata koliko se članova 
vijeća bira. 
(4) Ako su glasovi tako podijeljeni da se ne 
može utvrditi koja bi između dvije ili više lista      dobila 
mjesto u vijeću, ono će pripasti onoj listi koja je dobila 
više glasova. 
(5) Ako su dvije ili više lista dobile isti broj 
glasova te se ne može utvrditi koja bi lista dobila 
mjesto u vijeću, ono će pripasti svakoj od tih lista. 
(6) Ako su dvije ili više lista iz stavka 5. ovog 
članka, ostvarile pravo na mjesto u vijeću, broj 
članova vijeća povećat će se, te u tom slučaju broj 
članova vijeća  može biti paran. 
 
 

Članak 26. 
 
Sa svake kandidacijske liste izabrani su kandidati od 
rednog broja 1 pa do rednog broja koliko    
je određena lista dobila mjesta u vijeću. 
 
 
VI. TIJELA ZA PROVEDBU IZBORA 
 

Članak 27. 
 
(1) Tijela za provedbu izbora za članove vijeća 
su Povjerenstvo i birački odbori. 
(2) Ista izborna tijela provode redovne i 
prijevremene izbore. 
(3) Članovi Povjerenstva i biračkih odbora 
imaju pravo na naknadu za svoj rad. 

(4) Odluku o visini naknade za članove 
Povjerenstva i za članove biračkih odbora donosi 
načelnik. 
 

Članak 28. 
 
(1)  Povjerenstvo ima stalni i prošireni sastav. 
(2)  Stalni sastav Povjerenstva čine predsjednik, 
potpredsjednik i četiri člana – nastavno:   
       članovi stalnog sastava. 
(3)  Stalni i prošireni sastav Povjerenstva imenuje 
načelnik. 
(4)  Predsjednik i potpredsjednik stalnog sastava 
Povjerenstva moraju biti diplomirani         
       pravnici, odnosno magistri pravne struke. 
(5)  Prošireni sastav Povjerenstva čine tri 
predstavnika većinske političke stranke, odnosno          
       političkih stranaka i tri dogovorno predložena 
predstavnika oporbenih političkih stranaka,    
       a   određuju se u roku od 8 dana od stupanja na 
snagu odluke o raspisivanju izbora. 
(6)  Odnos ukupnog broja članova proširenog 
sastava unutar grupacije stranaka određuje se          
       sukladno omjeru u kojem pojedina stranka 
sudjeluje u Općinskom vijeću. 
(7)  Ako se pojedine grupacije ne mogu dogovoriti o 
rasporedu svojih predstavnika u    
       proširenom sastavu Povjerenstva, njihov 
raspored odredit će članovi stalnog sastava     
       ždrijebom na način da će predstavnike stranaka 
tako rasporediti da pojedina stranka bude    
       zastupljena u Povjerenstvu s obzirom na ukupni 
broj svojih predstavnika. 
(8)  Potpredsjednik Povjerenstva zamjenjuje 
predsjednika u slučaju njegove odsutnosti ili    
       spriječenosti sa svim ovlastima predsjednika, a 
svi članovi Povjerenstva imaju jednaka    
       prava i dužnosti. 
(9)  Predsjednik, potpredsjednik i članovi stalnog 
sastava Povjerenstva ne smiju biti članovi    
       niti jedne političke stranke, niti kandidati na 
izborima koje provode. Članovi proširenog        
       sastava Povjerenstva ne smiju biti kandidati na 
izborima koje provode. 
 

Članak 29. 
 
(1) Povjerenstvo mora se imenovati odmah po 
stupanju na snagu Odluke o  raspisivanju izbora. 
(2) Birački odbori imenuju se najkasnije 10 
dana prije dana održavanja izbora. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

11 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 30. 
 
Povjerenstvo: 
- izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi 
izbora za članove vijeća 
- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 
izbora  
- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju 
kandidature za članove vijeća 
- na temelju pravovaljanih prijedloga 
objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje 
zbirnu listu svih kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća 
- određuje biračka mjesta 
- nadzire rad biračkih odbora na biračkim 
mjestima  
- nadzire pravilnost izborne promidžbe za 
izbore za članove vijeća 
- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja za 
članove vijeća 
- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća 
- određuje članove stručnog tima za 
obavljanje administrativnih i tehničkih poslova, kao i 
visinu naknade stručnog tima prema kriterijima 
vrednovanja rada 
- obavlja i druge poslove određene zakonom 
o lokalnim izborima i ovom Odlukom. 
 

Članak 31. 
 
(1) Birački odbor čine predsjednik, potpredsjednik i 
osam članova. 
(2) Četiri člana biračkog odbora određuje većinska 
politička stranka, odnosno političke stranke,   
      a četiri člana oporbena politička stranka, 
odnosno političke stranke, sukladno stranačkom 
sastavu Općinskog vijeća općine Milna. 
(3) Odnos ukupnog broja članova biračkih odbora 
unutar grupacije stranaka određuje se sukladno 
omjeru u kojem pojedina stranka sudjeluje u 
Općinskom vijeću općine Milna. 
(4) Ako se pojedine grupacije ne mogu dogovoriti o 
rasporedu svojih predstavnika u biračke     odbore, 
njihov raspored odredit će Povjerenstvo ždrijebom na 
način da će predstavnike stranaka tako rasporediti 
da pojedina stranka bude zastupljena u najvećem 
mogućem broju biračkih odbora s obzirom na ukupan 
broj svojih predstavnika. 
(5) Političke stranke dužne su odrediti članove 
pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova    imena 
Povjerenstvu najkasnije 12 dana prije dana 

održavanja izbora. Ne odrede li ih, odnosno ako 
prijedlozi ne prispiju Povjerenstvu u zadanom roku, 
Povjerenstvo samostalno će odrediti članove biračkih 
odbora. 
 (6) Predsjednik, potpredsjednik i članovi biračkog 
odbora ne smiju biti kandidati na izborima koje 
provode, a predsjednik i potpredsjednik biračkog 
odbora ne smiju biti članovi niti jedne političke 
stranke. 
(7) Svi članovi biračkog odbora imaju ista prava i 
dužnosti. 
 
VII. PROVEDBA IZBORA 
 

Članak 32. 
 
(1) Glasovanje za izbor članova vijeća obavlja se na 
biračkim mjestima na području    
      mjesnog odbora. 
(2) Glasovanje se obavlja osobno glasačkim listićem. 
Glasački listić se popunjava tako  da se zaokružuje 
redni broj ispred naziva kandidacijske liste. 
(3) Povjerenstvo određuje biračka mjesta na svom 
području. Biračka mjesta moraju se odrediti 
najkasnije 15 dana prije dana održavanja izbora. 
(4) Objava biračkih mjesta obavlja se u obliku oglasa 
(plakat) na mjestima uobičajenog 
     oglašavanja u mjesnom odboru  kao i na 
internetskoj stranici Općine. 
(5) Broj birača koji će glasovati na jednom biračkom 
mjestu odredit će se na način da se glasovanje bez 
poteškoća može odvijati u vremenu određenom za 
glasovanje. Svako biračko mjesto ima redni broj. 
(6) Na svakom biračkom mjestu prostorija za 
glasovanje mora se opremiti i urediti na način da se 
osigura tajnost glasovanja tako da nitko u prostoriji 
ne može vidjeti kako je birač popunio glasački listić. 
 

Članak 33. 
 
(1) Pravo promatrati izborni postupak, provedbu 
izbora te rad izbornih tijela imaju:   
- promatrači političkih stranaka registrirani u 
Republici Hrvatskoj koje su          
      predložile kandidacijsku listu  
- promatrači birača koji su predložili 
kandidacijsku listu birača 
- promatrači nevladinih udruga registriranih u 
Republici Hrvatskoj kao udruga koja djeluje na 
području neovisnog promatranja izbornih postupaka 
i/ili promicanju ljudskih i građanskih prava  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

12 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

- promatrači međunarodnih organizacija koje 
djeluju u Republici Hrvatskoj 
  (2) Pravo promatranja izbora obuhvaća promatranje 
cjelokupnog izbornog postupka, a naročito 
glasovanje, rad izbornih tijela i uvid u cjelokupni 
izborni materijal. 
  

Članak 34. 
 
Povjerenstvo daje obvezatne upute za provedbu 
izbora u pisanom obliku, a objavljuje ih na   oglasnoj 
ploči Općine i na internetskim stranicama Općine. 
 
VIII. GLASOVANJE I UTVRĐIVANJE REZULTATA 
GLASOVANJA 
 

Članak 35. 
 
 (1) Glasački listić sadrži: 
- naziv liste 
- ime i prezime nositelja liste 
- naputak o načinu glasovanja 
- serijski broj listića. 
(2) Kandidacijske liste mjesnih odbora navode se na 
glasačkom listiću onim redom kojim su navedene na 
zbirnoj listi kandidacijskih lista mjesnih odbora. 
(3) Ispred naziva svake liste stavlja se redni broj. 
 

Članak 36. 
 
(1) Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene 
na glasačkom listiću. 
(2) Glasački se listić popunjava tako da se 
zaokružuje redni broj ispred naziva kandidacijske 
liste za koju se glasuje. 
 

Članak 37. 
 
(1) Važeći glasački listić je onaj iz kojeg se na siguran 
i nedvojben način može utvrditi za koju      je 
kandidacijsku listu birač glasovao. 
(2) Nevažeći glasački listić je: 
1.   neispunjeni glasački listić 
2. glasački listić popunjen na način da se ne može sa 
sigurnošću utvrditi za koju je     kandidacijsku listu 
birač glasovao 
3. glasački listić na kojem je birač glasovao za dvije 
ili više kandidacijskih lista. 
 
 
 

Članak 38. 
 
(1) Glasovanje traje neprekidno od sedam do 
devetnaest sati. 
(2) Biračka mjesta zatvaraju se u devetnaest sati, a 
biračima koji su se u to vrijeme zatekli na   
     biračkom mjestu mora se omogućiti glasovanje. 
 

Članak 39. 
 
(1) Birački odbor izravno provodi glasovanje na 
biračkom mjestu te osigurava pravilnost                     
      i tajnost glasovanja. 
(2) U vrijeme trajanja glasovanja na biračkom mjestu 
moraju biti stalno prisutni predsjednik         
      biračkog odbora ili njegov zamjenik, te najmanje 
četiri člana biračkog odbora. 
(3) Predsjednik biračkog odbora dužan je i ovlašten 
osiguravati red i mir na biračkom mjestu za vrijeme 
glasovanja, kao i nakon zatvaranja biračkog mjesta. 
(4) Ako je nužno radi očuvanja reda i mira, te radi 
nesmetanog odvijanja glasovanja, predsjednik 
biračkog odbora može zatražiti pomoć policije koja je 
na biračkom mjestu   dužna postupati u okviru 
zakonskih ovlasti. 
(5) Nitko, osim pripadnika policije, na poziv 
predsjednika biračkog odbora ne smije doći na  
biračko mjesto naoružan. 
 

Članak 40. 
 
(1) Predsjednik biračkog odbora ili od njega ovlašteni 
član dužan je za svakog birača koji       pristupi 
glasovanju utvrditi identitet i provjeriti je li upisan u 
izvadak iz popisa birača za      dotično biračko mjesto. 
(2) Identitet birača utvrđuje se identifikacijskom 
ispravom, sukladno posebnim zakonima. 
(3) Ako birač nije upisan u izvadak iz popisa birača, 
predsjednik biračkog odbora ili od njega      ovlašteni 
član neće mu dopustiti glasovanje, osim ako birač 
svoje biračko pravo na tom     biračkom mjestu 
dokaže potvrdom nadležnog državnog tijela. 
(4) Potvrdu iz stavka 3. ovog članka birač je dužan 
predati biračkom odboru i ona je sastavni       dio 
izvatka iz popisa birača za to biračko mjesto. 
 

Članak 41. 
 
(1) Nakon utvrđivanja prava na glasovanje na 
biračkom mjestu, član biračkog odbora biraču      



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

13 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

predaje glasački listić, objašnjava način 
popunjavanja i upućuje ga na mjesto glasovanja. 
(2) Član biračkog odbora dužan je voditi računa o 
tome da se onemogući uvid u serijski broj listića koji 
se predaje biraču. 
(3) Na biračkom mjestu glasački listići moraju biti 
pomiješani tako da nisu složeni po serijskim 
brojevima i postavljeni lepezasto licem okrenutim 
prema dolje da se ne vidi serijski broj listića. 
 (4) Birač koji zbog kakve tjelesne mane ili zbog toga 
što je nepismen ne bi mogao samostalno      
glasovati, može doći na biračko mjesto s drugom 
osobom koja je pismena i koja će po     njegovoj 
ovlasti i uputi zaokružiti redni broj ispred naziva 
kandidacijske liste. 
(5) Birač koji zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili 
nemoći nije u mogućnosti pristupiti na      biračko 
mjesto može o tome obavijestiti Povjerenstvo 
najranije 3 dana prije dana     održavanja izbora ili 
biračko odbor na dan održavanja izbora. 
(6) Povjerenstvo zaprimljene zahtjeve birača za 
glasovanje izvan biračkog mjesta predaje nadležnim 
biračkim odborima uz cjelokupan izborni materijal. 
(7) Predsjednik biračkog odbora određuje najmanje 
dva člana biračkog odbora koji će birača    posjetiti u 
mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje, 
vodeći pri tome računa o tajnosti glasovanja. 
(8) Na način ostvarivanja biračkog prava birača koji 
pristupi na biračko mjesto, ali mu je zbog      
invaliditeta onemogućena pristupačnost biračkom 
mjestu, primjenjuju se odredbe ovog      članka. 
(9) Predsjednik biračkog odbora dužan je u zapisnik 
o Kandidacijske liste podnose se na obracima radu 
biračkog odbora poimenično navesti glasovanje 
birača u smislu stavka 4., 5. i 8. ovog članka. 
 

Članak 42. 
 
(1) Po završenom glasovanju birački će odbor 
najprije prebrojiti neupotrijebljene glasačke       listiće 
i staviti ih u poseban omot koji će zapečatiti. 
(2) Nakon toga birački odbor utvrđuje ukupan broj 
birača koji su glasovali na tom biračkom       mjestu 
prema izvatku iz popisa birača i potvrdama 
nadležnog tijela. 
(3) Nakon utvrđivanja broja birača koji su glasovali, 
birački odbor pristupa otvaranju glasačke       kutije i 
prebrojavanju glasačkih listića i broja glasova. 
(4) Ako se prilikom prebrojavanja glasačkih listića 
utvrdi da je njihov broj manji od utvrđenog       broja 

birača koji su glasovali, vrijedi rezultat po glasačkim 
listićima. 
(5) Ako se prilikom prebrojavanja glasačkih listića 
utvrdi da je njihov broj veći od utvrđenog      broja 
birača koji su glasovali, birački odbor o tome odmah 
obavještava Povjerenstvo. 
(6) Povjerenstvo odmah raspušta birački odbor i 
imenuje novi te određuje ponavljanje      glasovanja 
na tom biračkom mjestu koje će se obaviti sedmog 
dana od dana prvog       glasovanja. 
(7) Rezultat ponovljenog glasovanja utvrđuje se u 
roku od 12 sati nakon obavljenog glasovanja. 
 

Članak 43. 
 
(1) Kad birački odbor utvrdi rezultat glasovanja na 
biračkom mjestu, u zapisnik o svom radu   
     zabilježit će: 
- broj birača upisan u izvadak iz popisa birača 
i broj birača koji su predali potvrdu nadležnog tijela 
(biračko tijelo), 
- broj birača koji su pristupili glasovanju 
prema izvatku iz popisa birača i uz potvrdu za 
glasovanje, 
- broj birača koji su glasovali izvan biračkog 
mjesta, 
- broj birača koji su glasovali na biračkom 
mjestu uz pomoć druge osobe, 
- koliko je ukupno birača glasovalo,  
- koliko je glasova dobila svaka kandidacijska 
lista, 
- broj nevažećih glasačkih listića. 
(2) U zapisnik o radu biračkog odbora unose se i sve 
druge činjenice koje su važne za      postupak 
glasovanja. 
(3)  Svaki član biračkog odbora ovlašten je dati 
pisane primjedbe na zapisnik. 
(4)  Zapisnik potpisuju svi članovi biračkog odbora. 
(5) Ako član biračkog odbora odbije potpisati 
zapisnik, o tome se u zapisniku sastavlja      službena 
bilješka u kojoj se utvrđuje činjenica odbijanja 
potpisivanja i razlozi odbijanja, ako ih član biračkog 
odbora navede. 
 

Članak 44. 
 
   Zapisnik o radu i ostali izborni materijal birački 
odbor dostavlja Povjerenstvu najkasnije u roku od 12 
sati od zatvaranja biračkog mjesta. 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

14 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 45. 
 
(1) O svom radu Povjerenstvo vodi zapisnik. 
(2) Zapisnik obavezno sadrži: 
- broj birača upisanih u izvacima iz popisa 
birača i priloženim potvrdama za glasovanje, 
- broj birača koji su glasovali, 
- broj nevažećih glasačkih listića, 
- broj glasova koje je dobila svaka 
kandidacijska lista. 
(3) Svaki član Povjerenstva može dati primjedbe na 
zapisnik. 
(4) Zapisnik potpisuju svi članovi Povjerenstva. 
(5) Ako član Povjerenstva odbije potpisati zapisnik, o 
tome će se u zapisniku sastaviti         
     službena bilješka u kojoj se utvrđuje činjenica 
odbijanja potpisivanja i razlozi odbijanja, ako    
     ih član Povjerenstva navede. 
 

Članak 46. 
 
Rezultate izbora za članove vijeća utvrđuje 
Povjerenstvo na temelju rezultata glasovanja na svim 
biračkim mjestima. 
 

Članak 47. 
 
(1) Kad Povjerenstvo utvrdi rezultate glasovanja za 
članove vijeća bez odgode će objaviti: 
- broj birača upisanih u popis birača mjesnog 
odbora, 
- koliko je glasova dobila svaka pojedina 
kandidacijska lista, 
- koliko je bilo nevažećih glasačkih listića, 
- broj mjesta u vijeću koje je dobila svaka 
kandidacijska lista, 
- ime i prezime kandidata sa svake 
kandidacijske liste koji su izabrani za članove vijeća. 
(2) Rezultati izbora bez odgode se objavljuju na 
oglasnoj ploči mjesnih odbora za čija se vijeća izbori 
provode te na internetskim stranicama Općine. 
 
 
IX. TROŠKOVI ZA PROVOĐENJE IZBORA 
 

Članak 48. 
 
(1) Sredstva za provođenje izbora za članove vijeća 
osiguravaju se u proračunu Općine. 
(2) Sredstvima za provedbu izbora u mjesnim 
odborima raspolaže Povjerenstvo. 

(3) Povjerenstvo odgovorno je za raspodjelu i 
trošenje sredstava, te dodjelu odgovarajućih 
sredstava izbornim tijelima koja obuhvaćaju i 
sredstva za naknadu obavljanja administrativnih i 
stručnih poslova. 
(4) Povjerenstvo će objavit cjelovito izvješće o visini 
troškova izbora i načinu njihova               korištenja u 
roku 30 dana od dana objave službenih rezultata 
izbora. 
(5) Pod objavom u smislu prethodnog stavka 
podrazumijeva se objava na internetskim     
stranicama općine Milna. 
 
 
X. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 
 

Članak 49. 
 
(1) Prigovor zbog nepravilnosti u postupku 
kandidiranja ili postupku izbora za članove vijeća       
mogu podnijeti političke stranke, nositelji 
kandidacijske liste birača,  najmanje 25  birača ili 
najmanje 5% birača s područja mjesnog odbora za 
čije se vijeće provode izbori. 
(2) Ako je kandidacijsku listu predložilo više političkih 
stranaka, prigovor će se smatrati     pravovaljanim i 
kad ga je podnijela samo jedna politička stranka. 
Političke stranke će na temelju svojih statuta odrediti 
tko se ima smatrati ovlaštenim    podnositeljem 
prigovora. 
 

Članak 50. 
 
(1) Prigovor zbog nepravilnosti u postupku 
kandidiranja i izbora članova vijeća podnosi se 
Povjerenstvu. 
(2) Prigovor iz stavka 1. ovog članka se podnosi u 
roku od 48 sati računajući od isteka dana kad je 
izvršena radnja na koju je stavljen prigovor. 
(3) Povjerenstvo dužno je donijeti rješenje o 
prigovoru u roku od 48 sati od dana kad je dostavljen 
prigovor, odnosno od dana kad su dostavljeni izborni 
materijali na koje se     odnosi prigovor. 
 

Članak 51. 
 
(1) Ako Povjerenstvo, rješavajući o prigovoru utvrdi 
da je bilo nepravilnosti koje su bitno utjecale ili su 
mogle utjecati na rezultate izbora, poništit će radnje i 
odrediti da se u određenom roku, koji  mora 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

15 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

omogućiti da se izbori održe na dan kad su raspisani, 
te radnje ponove. 
(2) Ako ne postoji mogućnost ponavljanja poništenih 
radnji ili ako se nepravilnosti odnose na     postupak 
glasovanja, a bitno su utjecale, odnosno mogle 
utjecati na rezultat izbora,      Povjerenstvo poništit će 
izbor i odredit će rok u kojem će se izbor ponoviti. 
 

Članak 52. 
 
(1) Protiv rješenja Povjerenstva podnositelj prigovora 
koji je nezadovoljan takvim rješenjem ima pravo 
žalbe Uredu državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji. 
(2) Žalba se podnosi putem Povjerenstva u roku od 
48 sati računajući od dana primitka pobijanog 
rješenja. 
(3) Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji će o žalbi odlučiti u roku od 48 sati od  dana 
primitka žalbe. 
 

Članak 53. 
 
Prigovor, odnosno žalba u postupku zaštite izbornog 
prava ne odgađaju obavljanje izbornih radnji koje su 
propisane ovom Odlukom. 
 

Članak 54. 
 
 Na podneske i rješenja u postupku po odredbama 
ove Odluke ne plaćaju se upravne pristojbe. 
 
X..KONSTITUIRANJE VIJEĆA 
 

Članak 55. 
 
(1)  Konstituirajuću sjednicu vijeća saziva načelnik ili 
osoba koju on ovlasti. 
(2) Prva konstituirajuća sjednica vijeća sazvat će se 
u roku od 30 dana od dana objave       konačnih 
rezultata izbora. 
(3) Ako se vijeće ne konstituira na prvoj sjednici, 
ovlašteni sazivač će sazvati novu   konstituirajuću 
sjednicu u roku od 30 dana od dana kad je prethodna 
sjednica trebala biti održana. Ako se vijeće ne 
konstituira ni na toj sjednici, ovlašteni sazivač sazvat 
će novu     konstituirajuću sjednicu u nastavnom roku 
od 30 dana. 
(4) Konstituirajućoj sjednici vijeća do izbora 
predsjednika predsjeda ovlašteni sazivač. 

(5) Vijeće se smatra konstituiranim izborom 
predsjednika vijeća. 
(6) Predsjednik vijeća bira se tajnim glasovanjem. 
(7) Ako se vijeće ne konstituira u rokovima iz stavka 
2. i 3. ovog članka, raspisat će se novi        izbori.  
 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 56. 
 
Na pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, 
primjenjuju se odredbe Zakona kojim su regulirani 
lokalni izbori. 
 

Članak 58. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u «Službenom glasniku općine Milna». 
 
KLASA: 015-06/22-01/02 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

 

Na temelju odredbe članka 61.a stavak 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20 ), članka 28. i 
85. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik“ br. 
06/10 – pročišćeni tekst, 04/14, 01/21 i 06/21), 
Općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 4. sjednici 
održanoj dana 11. ožujka 2022. godine, donosi 

ODLUKU 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Milna 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspisuju se izbori za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Milna, 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

16 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

kako slijedi: 

1. Mjesni odbor Ložišća 

2. Mjesni odbor Bobovišća 

3. Mjesni odbor Bobovišća na moru 

4. Mjesni odbor Podhume 

5. Mjesni odbor Makarac 

6. Mjesni odbor Osibova 

7. Mjesni odbor Lučice - Duboka 

Vijeće mjesnog odbora Ložišća uključujući i 
predsjednika, ima  5 članova. 

Vijeće ostalih mjesnih odbora uključujući i 
predsjednika, imaju 3 člana. 

Članak 2. 

Izbori će se na biračkim mjestima održati 
24. travnja 2022. godine (nedjelju). 

Članak 3. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području općine Milna KLASA: 
015-06/22-01/01, URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 od 
14. prosinca 2022. godine. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“, a 
bit će objavljena i na oglasnoj ploči Općine Milna i na 
oglasnim pločama mjesnih odbora po mjestima. 

KLASA: 015-06/22-01/03 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKO VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 59. stavak 2. i članka 61. 
stavak 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), odredbi 
Zakona o lokalnim izborima («Narodne novine» broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i članka 
28. i 85. Statuta općine Milna („Službeni glasnik“ br. 
6/10-pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 6/21), Općinsko 
vijeće općine Milna,  na svojoj 4. sjednici održanoj 
dana 11. ožujka 2022. godine donosi 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE 
o  

imenovanju Povjerenstva za izbore 
članova/članica vijeća mjesnih odbora Općine 

Milna  
 

Članak I. 
 Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za 
izbore članova/članica vijeća mjesnih odbora  
Općine Milna. 
 

Članak II. 
 Članovi Povjerenstva za izbore mjesnih 
odbora čine: 

1. Toni Domazet, predsjednik Povjerenstva 
2. Ivan Martinić, podpredsjednik Povjerenstva 
3. Katarina Radojković, član 
4. Martina Mladinić, član 
5. Tea Marinović, član 
6. Ivana Tudor, član 

 
Članak III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 

 
 

KLASA: 015-06/22-01/03 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-2 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

17 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o 
zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 15/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i 
članka 58. Statuta Općine Milna („Službeni Glasnik 
Općine Milna“ broj 06/10, 4/14, 1/21 i 6/21) nakon 
provedenog postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene, Općinski načelnik Općine Milna donosi  
 

O D L U K U 

da za I. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Milna  

nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš 

 

Članak 1. 

 Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za 
komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 
zaštitu okoliša (sada Upravnog odjela za zaštitu 
okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
investicije) Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 
351-02/18-02/0061, URBROJ: 2181/1-10/14-18-
0002 od 10. rujna 2018.) za I. Izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja (dalje u tekstu IDPPU) 
Općine Milna bilo je potrebno provesti postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš.  

 

 Postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš proveo je Jedinstveni 
upravni odjel Općine Milna u suradnji sa Upravnim 
odjelom za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije  Splitsko-dalmatinske 
županije. 

 

Članak 2. 

 Općina Milna predmetnim IDPPU želi izvršiti 
usklađenje temeljnog prostorno-planskog 
dokumenta sa Zakonom o prostornom uređenju kao 
i sa Prostornim planom uređenja Splitsko-
dalmatinske županije.  
 
 Predmetne IDPPU Općine Milna biti će 
izrađene na novim digitalnim kartografskim 
podlogama izrađenim od strane Državne geodetske 
uprave u novom koordinatnom sUstavu HTRS96 te 
sukladno Pravilniku o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova („Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04 
i 163/04).  
 
 Obuhvat I. IDPPU Općine Milna odgovara 
veličini i obliku Zakonom utvrđene prostorne jedinice 
Općine Milna.  

 

Članak 3. 

 Nositelj izrade predmetnih I. IDPPU Općine 
Milna je Jedinstveni upravni odjel Općine Milna. 
Izrađivač prijedloga predmetnih IDPPU je 
Arhitektonski fakultet u Zagrebu.     

 

Članak 4. 

 U okviru postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za predmetne I. 
IDPPU Općine Milna proveden je postupak 
Prethodne ocjena prihvatljivosti za Ekološku mrežu 
te je Upravni odjel za komunalne poslove, 
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-
dalmatinske županije donio Obvezujuće mišljenje 
(KLASA: 351-04/18-01/0030, URBROJ: 2181/1-
10/0-19-6 od 20. studenog 2019.) da su predmetne 
izmjene prihvatljive za Ekološku mrežu RH i za iste 
nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 

Članak 5. 

 U provedenom postupku ocjene o potrebi 
strateške procjene, u cilju utvrđivanja vjerojatno 
značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni 
odjel Općine Milna zatražio je mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisima:  

 

1. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša, Bihaćka 1/III, 
21000 Split,  

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu za područje Splitsko-dalmatinske 
županije, Porinova bb, 21000 Split 

3. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica Grada 
Vukovara 78, 10000 Zagreb,  

4. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za gospodarstvo, EU fondove i 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

18 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

poljoprivredu, Domovinskog rata 2/IV, 
21000 Split,  

5. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, 
Bihaćka 1/III, 21000 Split, 

6. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za turizam i pomorstvo, Domovinskog 
rata 2/IV, 21000 Split,  

7. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Prijenosno područje Split, Ulica Kneza 
Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split,  

8. MUP – Policijska uprava Splitsko-
dalmatinska, Sektor upravnih, inspekcijskih 
i poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske 
Bratske Zajednice 9, 21000 Split,  

9. Javna ustanova Zavod za prostorno 
uređenje Splitsko-dalmatinske županije, 
Domovinskog rata 2/I, 21000 Split,  

10. Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-
dalmatinske županije, Vukovarska 46, 
21000 Split, 

11. Županijska uprava za ceste Splitsko-
dalmatinske županije, Ruđera Boškovića 
22, 21000 Split,  

12. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog 
Jadrana Split, Vukovarska 35, 21000 Split, 

13. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Split, Kralja 
Zvonimira 35/III, 21000 Split, 

14. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, 10000 
Zagreb,  

15. Općina Sutivan, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 
21403 Sutivan, 

16. Općina Nerežišća, Trg Sv. Petra 5, 21423 
Nerežišća, 

17. Općina Šolta, Podkuća 8, 21430 Grohote 

Unutar propisanog roka za očitovanje (30 dana) 
zaprimljena su sljedeća mišljenja tijela koja su 
sudjelovala u postupku (5):  

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, mišljenje od 30. studenoga 2018. 
(KLASA: 51208/15-10/0015, URBROJ: 
532-04-02-15/12-18-4) u kojem je u bitnom 
navedeno da za I. IDPPU Općine Milna nije 
potrebno izraditi stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš;  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 
uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor 
upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorat 
unutarnjih poslova, mišljenje od 03. 
prosinca 2018. (BROJ: 511-12-21-13474/2-
2018-N.K.) u kojem je u bitnom navedeno 
da za  I. IDPPU Općine Milna nije 
potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš uz primjenu 
propisanih mjera zaštite od požara; 

- Hrvatske šume d.o.o., mišljenje od 04. 
prosinca 2018. (KLASA: ST/18-3661, 
URBROJ: 15-00-06/003-18-03) u kojem je u 
bitnom navedeno da za predmetne I. 
IDPPU Općine Milna nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš;  

- Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za turizam i pomorstvo, mišljenje od 
12. prosinca 2018. (KLASA: 351-02/18-
02/0092, URBROJ: 2181/1-06/03-18-0002) 
u kojem je u bitnom navedeno da za I. 
IDPPU Općine Milna u svemu treba 
pridržavati Pravilnika o gospodarskom 
korištenju, korištenju ili gradnji građevina i 
posebnoj upotrebi pomorskog dobra na 
području Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni Glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“ broj 110/17),  

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
slivove južnog Jadrana, mišljenje od 21. 
siječnja 2019. (KLASA: 351-03/18-
01/0000582, URBROJ: 374-24-1-19-2) u 
kojem je u bitnom navedeno da za I. IDPPU 
Općine Milna nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 

 

 Rezultat provedenog postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene je, da za I.  Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Milna  
nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš.  

 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
predmetne I. IDPPU Općine Milna donesena je 
na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja 
planiranih IDPPU na okoliš, kao i na temelju 
pribavljenih mišljenja nadležnih tijela.  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

19 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 6. 

Obrazloženje razloga zbog kojih nije potrebno 
provesti stratešku procjenu:  

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne 
poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-
dalmatinske županije isključio je negativne 
utjecaje za okoliš i Ekološku mrežu;  

2. Nadležna javnopravna tijela koja su 
sudjelovala u postupku dostavila su 
mišljenja temeljem kojih nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš; 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne 
uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i 
drugih aktivnosti za provedbu I. IDPPU 
Općine Milna nije potrebna strateška 
procjena jer planirane aktivnosti neće 
prouzročiti značajan negativan utjecaj na 
okoliš,  

4. Obzirom na druge strategije, planove i 
programe, uključujući i one u hijerarhiji, 
predmetne IDPPU Općine Milna su 
usklađene sa istima te po tom kriteriju nema 
osnove za provedbu postupka strateške 
procjene utjecaja na okoliš,  

5. Mogući utjecaji će biti privremenog 
karaktera i manjeg značaja.  

 

Članak 7. 

 Općina Milna dužna je informirati javnost 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (“Narodne novine” broj 
64/08). 

 

Članak 8. 

 Temeljem mišljenja Upravnog odjela za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 
investicije Splitsko-dalmatinske županije postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene proveden je 
sukladno važećim propisima zaštite okoliša (KLASA: 
351-02/22-0004/0007, URBROJ: 2181/1-10/14-22-
0002 od 14. veljače 2022.). 

 

 

 

Članak 9.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenom Glasniku 
Općine Milna“ . 

 

KLASA: 350-01/22-01/01 
URBROJ: 2181-32-01/1-22-3 
Milna, 18. veljače 2022. Godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Frane Lozić, v.r. 

                                                                                  

 
 Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o 
zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), članka 29. stavak 1. Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i 
članka 58. Statuta Općine Milna („Službeni Glasnik 
Općine Milna“ broj 6/10, 4/14, 2/21 i 6/21), Općinski 
načelnik Općine Milna donosi 
 

O D L U K U  

o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš  

Urbanističkog plana uređenja područja 
ugostiteljsko turističke namjene „Duboka“ 

 

Članak 1. 

 Donošenjem ove Odluke započinje 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja 
(dalje u tekstu UPU) područja ugostiteljsko turističke 
namjene „Duboka“. Postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš provodi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna temeljem 
mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 
komunalne poslove, infrastrukturu i investicije  
Splitsko-dalmatinske županije od 04. veljače 2022. 
(KLASA: 351-02/22-0004/0005, URBROJ: 2181/1-
10/14-22-0002).  

 

Članak 2. 

 Pravna osnova za izradu i donošenje UPU 
područja ugostiteljsko turističke namjene „Duboka“ je 
članak 86. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

20 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

98/19). Postupak izrade i donošenja predmetnog 
UPU-a mora biti u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju, Pravilnikom o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova („Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04 
i 163/04) te ostalim važećim propisima iz područja 
prostornog uređenja te posebnim propisima.  

 

 Općina Milna želi dio područja Općine Milna 
površine do 1,00 ha koje je, temeljem članka 41. 
tablica 1.17, točka 37, Odluke o donošenju III. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-
dalmatinske županije, planirano za uređenje 
područja ugostiteljsko-turističke namjene, vrsta T ili 
kamp.  

 

Članak 3. 

 Prvenstveni cilj predmetnog UPU-a je 
osiguranje planskih uvjeta isključivo za uređenje 
novog gospodarskog područja ugostiteljsko-
turističke namjene – kamp. Predmetnim UPU-om će 
se odrediti osobito: 

- podjela područja obuhvata na možebitne 
zasebne prostorne cjeline,  

- osnova namjene površina i prikaz površina 
javne namjene,  

- razmještaj djelatnosti u prostoru,  
- osnova prometne, komunalne i druge 

infrastrukture,  
- mjere zaštite okoliša i očuvanja prirodnih 

vrijednosti,  
- mjere za uređenje zelenih, parkovnih i 

rekreacijskih površina,  
- uvjeti uređenja i korištenja površina i 

građevina,  
- po potrebi drugi elementi značajni za 

prostorno uređenje obuhvata.  
Obuhvat predmetnog UPU-a može biti najviše 1,00 
ha i može se protezati preko k. č. 982/1 K.O. Milna.  

Nositelj izrade predmetnog UPU-a je Jedinstveni 
upravni odjel Općine Milna.  

 

Članak 4. 

 Radnje koje će se provesti u postupku 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), Zakona o zaštiti prirode („Narodne 

novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) te Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) i 
odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se 
predmetna dokumentacija donosi, i to redoslijedom 
provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

 

 

Članak 5. 

 Mišljenje je li za predmetni UPU potrebno 
provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti plana 
na ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, ishoditi će se 
prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, br. 
80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 

 

 

Članak 6. 

 U postupku ocjene o potrebi strateške 
procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i 
osobe koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

 

Članak 7. 

 Općina Milna dužna je informirati javnost 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (“Narodne novine”, br. 64/08), kojima se 
uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 

 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenom Glasniku 
Općine Milna“ . 

 

KLASA: 350-02/21-01/10 

URBROJ:  2181-32-02/1-22-5 

Milna, 14. veljače 2022. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Frane Lozić, v.r. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

21 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o 
zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), članka 29. stavak 1. Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i 
članka 58. Statuta Općine Milna („Službeni Glasnik 
Općine Milna“ broj 6/10, 4/14, 2/21 i 6/21), Općinski 
načelnik Općine Milna donosi 
 

O D L U K U  

o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš  

Urbanističkog plana uređenja područja 
ugostiteljsko turističke namjene „Vela Njiva“ 

 

Članak 1. 

 Donošenjem ove Odluke započinje 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja 
(dalje u tekstu UPU) područja ugostiteljsko turističke 
namjene „Vela Njiva“. Postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš provodi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna temeljem 
mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 
komunalne poslove, infrastrukturu i investicije  
Splitsko-dalmatinske županije od 04. veljače 2022. 
(KLASA: 351-02/22-0004/0006, URBROJ: 2181/1-
10/14-22-0002).  

 

Članak 2. 

 Pravna osnova za izradu i donošenje UPU 
područja ugostiteljsko turističke namjene „Duboka“ je 
članak 86. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19). Postupak izrade i donošenja predmetnog 
UPU-a mora biti u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju, Pravilnikom o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova („Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04 
i 163/04) te ostalim važećim propisima iz područja 
prostornog uređenja te posebnim propisima.  

 

 Općina Milna želi dio područja Općine Milna 
površine do 2,00 ha koje je, temeljem članka 41. 
tablica 1.17, točka 36, Odluke o donošenju III. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-
dalmatinske županije, planirano za uređenje 

područja ugostiteljsko-turističke namjene, vrsta 
kamp.  

 

 Obuhvat predmetnog UPU-a može biti 
najviše 2,00 ha i može se protezati preko k. č. 1191, 
1206 i 1208, K.O. Milna.  

 
Članak 3. 

 Prvenstveni cilj predmetnog UPU-a je 
osiguranje planskih uvjeta isključivo za uređenje 
novog gospodarskog područja ugostiteljsko-
turističke namjene – kamp. Predmetnim UPU-om će 
se odrediti osobito: 

- podjela područja obuhvata na možebitne 
zasebne prostorne cjeline,  

- osnova namjene površina i prikaz površina 
javne namjene,  

- razmještaj djelatnosti u prostoru,  
- osnova prometne, komunalne i druge 

infrastrukture,  
- mjere zaštite okoliša i očuvanja prirodnih 

vrijednosti,  
- mjere za uređenje zelenih, parkovnih i 

rekreacijskih površina,  
- uvjeti uređenja i korištenja površina i 

građevina,  
- po potrebi drugi elementi značajni za 

prostorno uređenje obuhvata.  
 

 Nositelj izrade predmetnog UPU-a je 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna.  

 

Članak 4. 

 Radnje koje će se provesti u postupku 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) te Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) i 
odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se 
predmetna dokumentacija donosi, i to redoslijedom 
provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 Mišljenje je li za predmetni UPU potrebno 
provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti plana 
na ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/22                   Strana 

22 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

cjelovitost područja ekološke mreže, ishoditi će se 
prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, br. 
80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 

 

Članak 6. 

 U postupku ocjene o potrebi strateške 
procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i 
osobe koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

 Općina Milna dužna je informirati javnost 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (“Narodne novine”, br. 64/08), kojima se 
uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenom Glasniku 
Općine Milna“ . 

 

KLASA: 350-02/21-01/09 

URBROJ:  2181-32-01/1-22-5 

Milna, 14. veljače 2022. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Frane Lozić, v.r.                                                                                  

 
 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


